
Resolusjonskomitéen 

Nr 1 Behold lærernormen – sikre kvalitet og likeverd i skolen 1 

I 2018 fikk KrF gjennomslag for en nasjonal minstenorm for lærertetthet. Normen fastsetter 2 
at det skal være maksimalt 15 elever pr. lærer på 1.- 4. trinn og 20 elever per lærer på 5.-10. 3 
per skole.  4 

Bakgrunn for endringen var for store klasser, for få lærere og store forskjeller mellom 5 
kommuner og skoler. Det var behov for et tydelige nasjonale krav. Lærernormen ble innført 6 
for å sikre et likeverdig og godt skoletilbud for alle, uavhengig av hvor i landet de bor. 7 

Et Regjeringsoppnevnt utvalg (Kommunekommisjonen) har foreslått å skrote ordningen, 8 
alternativt flytte den til nasjonalt kommunenivå. Utvalget peker på at de neste årene vil bli 9 
flere eldre og at det blir færre barn i grunnskolealder. Kommisjonen begrunner forslaget til å 10 
fjerne ordningen med en bærekraftig velferd. 11 

UTDANNINGFORBUNDET ønsker å beholde lærernormen. De viser til at det før 2018 var 12 
store forskjell mellom kommuner. Myndighetene så at det var nødvendig med nasjonale krav 13 
for sikre likeverd. Normen har bidratt til å redusere forskjeller og sikret et mer likeverdig 14 
skoletilbud over hele lande.  15 

KOMMUNENES SENTRAFORBUNS (KS) ønsker en mindre statlig detaljstyring. De mener det 16 
vil være en bedre løsning å flytte beslutningene til kommunenivå for å gi større fleksibilitet. 17 
De ønsker å gi folkevalgte, rektorer og fagfolk mulighet til selv å prioritere der behov er 18 
størst. KS påpeker at kommunene skal få like mye ressurser per elev som i dag, men at 19 
fordelingen av lærere mellom trinn, skoler og klasser bør blir mer fleksibel enn dagens rigide 20 
system. 21 

 Men Samtidig påpeker KS at strammere økonomi gjør at kommuner og situasjonen vil bli 22 
enda mer krevende i årene som kommer.   23 

Argumentet om lokale selvstyre og økt fleksibilitet kan virke tiltalende.  Men i en situasjon 24 
med knapphet på ressurser vil lokalpolitikere presses på hva de skal prioritere innenfor en 25 
stram kommuneøkonomi.  26 

Erfaringen fra tiden før lærernormen viser at uten nasjonale minstekrav oppstår det 27 
forskjeller. Når kommuneøkonomien er trang, er det en reell fare for at lærertettheten 28 
svekkes. 29 

Bak forslaget om å fjerne eller la kommune bestemme lærernormen, ligger i realiteten 30 
behovet for økonomiske innsparinger og omprioriteringer. Å flytte beslutningen til 31 
kommunenivå innebære en risiko for svekket kvalitet og økte forskjeller mellom kommuner. 32 

Østfold KrF vil sikre likeverdige rammer for alle elever og beskytte skolen mot kutt i 33 
økonomisk krevende tider. 34 

Skolen er en grunnleggende investering i barn og unges framtid. Den må ikke svekkes som 35 
følge av kortsiktige økonomiske hensyn. 36 



Resolusjonskomitéen 

Derfor sier Østfold KrF tydelig nei til å fjerne eller flytte lærernormen – og ja til å beholde en 37 
nasjonal garanti for tilstrekkelig lærertetthet i hele landet. 38 



Indre Østfold KrF 

Nr 2 Nå er det på tide at samferdselsminister Nygaard hilser hjem! 1 
(På høy tid å fullføre resten av E18 mot Stockholm) 2 

 3 
Prosjektet med firefelts vei fra Oslo mot Stockholm, ligger inne i NTP 2025-2036.  4 
Det er hele 25 år siden det ble bestemt at en av hovedkorridorene til Europa skulle utbygges 5 
på strekningen Vinterbro - Ørje. Nå gjenstår kun én delstrekning, den niende i rekken, på 6 
ca.16 kilometer. 7 
 8 
Denne gjenstående strekningen (Retvet-Vinterbro) er svært ulykkesbelastet, dels på grunn 9 
av stor trafikkmengde, mye tungtrafikk, smal veibane med 70-soner, mange utkjøringer og få 10 
forbikjøringsmuligheter. Ved ulykker er det dårlig med omkjøringsmuligheter. Nullvisjonen 11 
for drepte og hardt skadde i trafikken står fast også med Ap-regjeringen. Vi vet at 12 
firefeltsveier med midtdeler gir god effekt med hensyn til reduksjon av ulykkestallene.  13 
 14 
Strekningen benyttes av svært mange pendlere og mye av tungtrafikken til og fra Europa 15 
kjører nettopp her. Prosjektet er ferdig regulert, og det gjenstår å finne løsninger med de 16 
kommunene som er berørt. Vi vil minne om at en lang rekke kommuner fra Retvet til Ørje 17 
har bidratt til at vi nå har en flott og trafikksikker vei mot Europa. Med bominnkreving i inntil 18 
20 år har trafikantene vært med på finansieringen av motorveien.  19 
 20 
Statens Vegvesen har strekningen på sin liste over strekninger som bør prioriteres, som 21 
gjøres blant annet på bakgrunn av trafikksikkerhetshensyn.  22 
Man bør også ferdigstille de prosjektene som er igangsatt, før man starter opp nye. Med den 23 
negative utvikling av antall drepte og hardt skadde vi har sett i trafikken i 2025, er ikke tiden 24 
inne for å utsette prosjektet enda lenger ut i tid. 25 
Prosjektet har løpt i hele 25 år og det er på høy tid at utbyggingen av E18 mellom Oslo og 26 
Ørje snart blir ferdig, før flere menneskeliv går tapt. 27 



Aremark KrF 

Nr. 3 1 

Når det gjelder næringsutvikling og utvikling av fornybar energi i Østfold fylke, ser KrF med 2 
bekymring på Østfold fylkeskommunes planer framover. Når det blir så vanskelig for 3 
grundere, kommuner, industribedrifter og kraftleverandører å få arealer til å etablere seg, da 4 
er ikke innbyggernes behov for arbeidsplasser eller samfunnets behov for fornybar energi 5 
tatt hensyn til. 6 

Det legges også opp til en stor begrensning av eiendomsretten for skogeiere. Skogeiers 7 
forvaltning av egen eiendom er allerede svært regulert av lovverk og ordninger innen 8 
skogbruk og naturforvaltning. 9 

Fylkeskommunen og Statsforvalter overstyrer det lokale handlingsrommet i mange saker.  10 



Halden KrF 

Nr 4 Barnets beste 1 
 2 
Når fremtiden for grunnskoler i Østfold utredes, har det i økende grad blitt fremhevet hvor 3 
viktig det er å ta med i vurderingen hva som er barnets beste. Det er bra. Men KrF er opptatt 4 
av at dette også bør gjelde på andre områder i samfunnet. 5 
 6 
Voksnes valg og livsmåter er dessverre ikke alltid til det beste for barna. Noe er personlige 7 
valg som politikken ikke kan styre. Men i lokal og nasjonal politikk kan vi gjøre en del. I en tid 8 
med for lave fødselstall er det viktigere enn noen gang å løfte fram barneperspektivet. Så vel 9 
dagens som morgendagens barn fortjener det. 10 
 11 
Hva er barnets beste? I Østfolds byer og tettsteder er det mange skjenkesteder for alkohol, 12 
og i sommerhalvåret kan man også ofte drikke alkohol utendørs. Men tenker man på hva 13 
som er barnets beste i slike situasjoner? Fagfolk forteller at noen barn får 14 
angstfornemmelser når de ser voksne som drikker alkohol, kanskje utendørs i finværet. Da 15 
får de ubehagelige minner om rus og vold i hjemmet. Barn kan også føle på usikkerhet for 16 
hvordan mor eller far vil være når de kommer alkoholpåvirket hjem etter en tur på byen. Så 17 
tenk på barnets beste også i alkoholsaker. 18 
 19 
Hva er barnets beste? I dag snakkes det om viktigheten av barnets 1000 første dager, fra 20 
unnfangelsen av. Men KrF er urolige for om dette blir fulgt godt nok opp i praksis. For barna 21 
er det best å vokse opp i en stabil familie, sammen med sin mor og far. Derfor er KrF 22 
bekymret når vi ser at tiltak som skal styrke familien, står i fare for å bli svekket. I økonomisk 23 
trange tider kan det være lett å skjære ned på kommunale oppgaver som nettopp skal hjelpe 24 
barna i deres oppvekst og foreldre i sin oppgave. Men vil det være til barnets beste? Nei, vi 25 
tror ikke det. 26 
 27 
Hva er barnets beste? Barnekonvensjonen slår fast at barn har rett til hvile, fritid, lek og 28 
deltakelse i kunst- og kulturliv. Men i praksis er det over 100 000 barn i Norge i dag som ikke 29 
deltar på fritidsaktiviteter fordi det er for dyrt. KrF fikk innført det universelle Fritidskortet, 30 
men senere har det dessverre blitt tatt bort igjen, noe vi vet flere som arbeider med barn og 31 
unge, har beklaget. Denne ordningen ville også vært til hjelp for mange andre barn og deres 32 
familier. Vi tror derfor at det vil være til barnas beste om det universelle Fritidskortet 33 
innføres igjen. 34 


